
 

Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №8 имени А.Ф.Романенко 

 

Приказ № 224 

от 23 августа 2024  года                                                   ст-ца  Воздвиженская 

 

Об организации питания учащихся  

в  МБОУ СОШ № 8 им. А.Ф.Романенко 

 

В целях организации питания в МБОУ СОШ № 8 им. А.Ф.Романенко, на 

основании приказа управления образования администрации МО 

Курганинский район №969 от 23.08.2024 «Об организации питания учащихся 

в общеобразовательных учреждениях Курганинского района» приказываю: 

1.Классным руководителям 1-11 классов: 

1.1 Организовать питание учащихся МБОУ СОШ № 8 им. А.Ф.Романенко 

совместно с организатором питания Муниципальным автономным 

учреждением «Центр снабжения и эксплуатации образовательных 

организаций муниципального образования Курганинский район», на 

основании договора. 

Для учащихся 1-4 классов организовать питание без родительской платы за 

счет федерального, краевого и муниципального бюджетов. 

Для учащихся 5-11 классов организовать питание за счет средств 

муниципального бюджета, родительской платы. 

Для учащихся с ограниченными возможностями здоровья, инвалидов, 

детей из многодетных семей, детей участников СВО 1-11 классов 

организовать бесплатное питание в соответствии с действующими 

нормативно-правовыми актами, своевременно информировать родителей об 

условиях предоставления бесплатного питания, подготовить необходимые 

документы. 

1.2. Организацию питания осуществлять в строгом соответствии с 

санитарно - эпидемиологическими правилами 2.3./2.4.3590-20, 

2.3./2.4.3648-20, и рекомендациями №2.4. 0179-20 главного санитарного врача 

РФ. 

1.3.Организовать диетическое питание для учащихся, состоящих на 

диспансерном учете. 

1.4. Организовать работу Совета по питанию. Привлекать к их работе 

родительскую общественность. 

1.5.В соответствии с методическими рекомендациями № 2.4.0180-20 

утвержденными руководителем федеральной службы по надзору в сфере 

защиты прав потребителей и благополучия человека, Главным 

государственным санитарным врачом РФ А.Ю. Поповой от 18 мая 2020 года 

осуществлять родительский контроль. 

1.6. Среди учащихся, родителей вести просветительскую работу о 

здоровом образе жизни, рациональном сбалансированном питании, здоровом 

питании. 



2 

 

1.7. Продолжить реализацию программы «Разговор о правильном 

питании» для учащихся начальных классов в рамках ФГОС, во внеурочное 

время.  

1.8. Совершенствовать работу по реализации комплекса мер по 

пропаганде здорового и безопасного образа жизни, культуры здорового 

питания среди участников образовательного процесса. 

1.9. Регулярно проводить родительские собрания с разъяснением 

вопросов организации питания и выставкой блюд. 

1.10. Обеспечить 100% охват горячим питанием учащихся. 

1.11. Обеспечить 100% участие учащихся 1-8 классов в 

образовательной программе «Основы здорового питания». 

2.Шуваловой Е.В., администратору школьного сайта,  обеспечить 

своевременное ведение раздела «Питание» на сайте МБОУ СОШ № 8 в 

соответствии с действующим законодательством. 

3. Боднарь Е.В., директору школы  обеспечить ежедневный мониторинг 

численности питающихся учащихся. 

4. Назначить  Шувалову Е.В. ответственной за своевременное размещение 

информации в папке FOOD, на сайте школы. 

4.1. Шуваловой Е.В. обеспечить ежедневное внесение данных в системе 

Федерального мониторинга FOOD с 1 сентября 2024 года. 

5. Классным руководителям 1-11 классов обеспечить питание учащих 

льготных категорий в соответствии с действующим законодательством. 

6.Боднарь Е.В., ответственной за организацию питания: 

6.1. Обеспечить ведение документации по организации питания в 

МБОУ СОШ № 8 им. А.Ф.Романенко в соответствии с действующим 

законодательством. 

6.2. Обеспечить наличие и своевременное оформление стенда по 

организации питания в обеденном зале. 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ СОШ № 8 

им. А.Ф.Романенко                                                                      Е.В.Боднарь 

 
С приказом ознакомлены: 

______________Семилетова Д.А. 

______________Аксенова М.Н. 

______________Циренщикова Л.И. 

______________Титорова О.А. 

______________Боева Т.В. 

______________Бегларян Д.К. 

______________Стародубцева Е.А. 

______________Булгакова Р.И. 

______________Попова Т.В. 

______________Шувалова Е.В. 

 


		2024-08-31T11:05:42+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8 ИМЕНИ А.Ф. РОМАНЕНКО СТ-ЦЫ ВОЗДВИЖЕНСКОЙ
	Я являюсь автором этого документа




